
 

 

 

Dagsorden 
Menighedsrådsmøde (9/23) 
 

Tid: Tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 17.30-20.00  

Sted: Steinway – Domkirkens hus 
 

 Dagsorden Ansv. Tid 

    

 

1 Kirkelig indledning 

 

 17.30 

2 Godkendelse af dagsorden 

 

HS 17.40 

3 LUKKET PUNKT. Personalesager CE 17.45 

4 LUKKET PUNKT. Betaling vedr. kontorfaciliteter til Christian 

Monrad. Bilag 1. Indstilling vedr. kontorfaciliteter 

JGJ/JK 18.00 

5 LUKKET PUNKT. Lønforhandling 

Bilag 2. Indstilling fra Personaleudvalg vedr. lønstigninger 

CE 18.10 

6 Nyt fra formanden HS 18.30 

7 Godkendelse af budget 2024 

Bilag 3. Budget 24  

HE 18.50 

8 Underskrivelse af revisionsprotokol for Regnskab 22 

Bilag 4. Revisionsprotokol 

HE 19.10 

9 Opsamling på personaledag 

Bilag 5. Word art vedr. personaledag 

HEBK 19.20 

10 Udlejning af lokaler i Domkirkens hus til Folkeuniversitetet 

Bilag 6. Indstilling vedr. udlejning 

HEBK 19.30 

11 Babysalmesang 

Bilag 7. Indstilling fra Musik og kulturudvalget vedr. 

babysalmesang 

OE 19.40 

12 Nyt fra udvalg og personale 

 

Udvalgsfor-

mænd, 

personalere

præsentant 

19.50 

 Beslutningsprotokol oplæses og underskrives 

 

 

HEBK 20.00 

   

   

   

   

 



Bilag 1 

 

Indstilling vedr. kontorfaciliteter 

 

 



Bilag 2 

 

Indstilling vedr. lønforhandling 



Bilag 3 

 

Budget 24 

 

Eftersendes medio uge 42 



Bilag 4 

 

Revisionsprotokol 

 

 



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Vor Frue-Vesterbro Sogns kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vor Frue-Vesterbro Sogns kirkekasse for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2022, der omfatter siderne D, E, F, G og H samt bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter

lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr.

10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i

overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til

Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og

revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge

disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for

revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International

Standard Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA

Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige

etiske forpligtelser i henhold til disse og krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget

det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2022 som sammenligningstal i årsregnskabet for

2022. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes

budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for

den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet

realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på

grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller

fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller

samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af

årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet

revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager

vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller

tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har

udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan

skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der

er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse ommenighedsrådets forklaringer til regnskabet
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Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets

forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til

regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller

på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i

menighedsrådets forklaring til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at

rapportere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og

sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn

ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.

Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter

sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk

revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig

revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte

emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt

indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af

sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske

hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske

bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Hellerup, den 15. september 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jesper Randall Petersen

statsautoriseret revisor
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Vor Frue-Vesterbro Kirkekasse, Vor

Frue-Vesterbro Provsti

Revisionsprotokollat om årsregnskab for 2022

Indledning

1 Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2022 for Vor Frue-Vesterbro kirkekasse.

Regnskabet udviser et resultat på DKK 33.649 mod budgetteret resultat på DKK 0. De frie midler til

menighedsrådets disposition inklusiv eventuelt afgrænsede projekter udgør ultimo året DKK

-596.398.

2 Vi henviser til vores redegørelse om ansvar for aflæggelsen af årsrapporten mv. samt

revisionens udførelse og omfang i vores tiltrædelsesprotokollat af 20. juni 2023. Revisionen er

udført i overensstemmelse med de der beskrevne principper.

Resultat af den udførte revision

3 Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger af en sådan væsentlighed

eller karakter, at det vil komme til udtryk i vores revisionspåtegning på regnskabet.

4 Vi har forsynet årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer, men med

følgende fremhævelse:

”Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016

medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2022 som sammenligningstal i

årsregnskabet for 2022. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.”

5 Ligeledes har vi i tilknytning til vores revisionspåtegning afgivet en ”blank” udtalelse om

den udførte juridisk-kritiske revision og forvaltningsrevision.

Særlige forhold

Lønninger

6 Vi er i forbindelse med revisionen blevet opmærksomme at der er en difference på DKK

143.500, mellem B-indkomsten og indberettede beløb til skat. Det skyldes en fejlagtig indberetning

fra 2021, vi henstiller til at sognet indberetter korrekt og rettidigt fremadrettet.
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Rapportering af andre betydelige forhold

Beholdningseftersyn

7 Vi har i regnskabsåret 2022 foretaget et anmeldt beholdningseftersyn hos kirkekassens

regnskabsfører/kasserer.

Manglende funktionsadskillelse

8 Menighedsrådet har oplyst, at det som følge af organisationens begrænsede størrelse ikke

er praktisk muligt fuldt ud at implementere funktionsadskillelse i kirkekassens regnskabsfunktion.

Den manglende funktionsadskillelse forøger risikoen for tilstedeværelse af fejl, herunder fejl som

følge af besvigelser, samt at sådanne eventuelle fejl forbliver uopdagede.

9 Menighedsrådet skal være særlig opmærksom på denne risiko, der især har betydning

inden for håndteringen af likvide midler, posthåndtering, fuldstændigheden i registreringen af

indbetalinger samt gyldigheden af udbetalinger, herunder gager og lønninger.

10 Vi anbefaler menighedsrådet i videst muligt omfang at implementere kompenserende

kontroller med henblik på at forebygge/afdække ovennævnte fejlmuligheder ved fx at foretage en

jævnlig gennemgang af bogføringsmateriale, bankudskrifter og afstemninger samt periodisk

deltagelse i poståbning samt løbende at foretage opdatering af bilag til regnskabsinstruks.

11 Vi har konstateret, at der er givet enefuldmagt til menighedsrådets bankkonti. Der er ikke

noget beløbsmaksimum for de udbetalinger, der kan gennemføres. Tildelingen af enefuldmagter

giver en efter vores opfattelse unødvendig risiko for besvigelser, og vi vil anbefale menighedsrådet

at ændre fuldmagtsforhold således, at der kun anvendes to fuldmagter i forening.

12 Vi har ikke i forbindelse med udførelsen af vores revision konstateret forhold, som

indikerer tilstedeværelsen af hverken utilsigtede fejl eller besvigelser.

Risiko for væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser

13 Revisor skal i henhold til revisionsstandarderne forespørge menighedsrådet om, hvordan

det øver tilsyn med de aktiviteter og procedurer, den daglige ledelse har iværksat med henblik på at

identificere og reagere på risikoen for væsentlige besvigelser i kirkekassen, samt hvilke interne

kontroller den daglige ledelse har implementeret for at forebygge sådanne risici.

14 Vi skal desuden forespørge menighedsrådet om, hvorvidt det har kendskab til faktiske

besvigelser, der påvirker kirkekassen, eller om mistanker og beskyldninger herom.

15 Vi har som led heri med den daglige ledelse drøftet de ledelses- og styringsprocesser, som

kirkekassen har etableret med henblik på at opdage og forebygge besvigelser og fejl. Den daglige

ledelse har i denne forbindelse oplyst, at den ikke er bekendt med besvigelser eller mistanker og

beskyldninger, som kunne have væsentlig indflydelse på kirkekassen.

Andre forhold

Finansiel revision
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16 Vedrørende den udførte revision af regnskabet skal vi redegøre for følgende væsentlige

forhold.

17 Revisionen er udført i overensstemmelse med den af Kirkeministeriets revisionsinstruks

for revision af menighedsrådenes regnskaber.

18 Det er stikprøvevist påset, at regnskabets indtægter og udgifter har hjemmel i det af

menighedsrådet vedtagne og af provstiudvalget godkendte budget, og at menighedsrådets

dispositioner i al væsentlighed er i overensstemmelse med bevillingsforudsætninger, gældende love

og bestemmelser samt indgåede kontrakter og lignende. Det er herunder påset, at provstiudvalgets

godkendelse er indhentet til dispositioner, hvortil dette kræves. Endvidere er der foretaget

kontrolarbejde med henblik på vurdering af, om kirkekassens tilkommende indtægter er tilgået

kirkekassen og korrekt indregnet i regnskabet.

19 Menighedsrådet har anført sine forklaringer til årsregnskabet. Vi har i tilknytning til vores

revision af regnskabet læst menighedsrådets forklaringer og i den forbindelse overvejet, om

forklaringerne er væsentlig inkonsistente med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen

eller på anden måde synes at indeholde væsentlige fejlinformation. Gennemgangen har ikke givet

anledning til bemærkninger.

Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Juridisk-kritisk revision

Juridisk-kritisk revision generelt

20 Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret væsentlige regelbrud.

21 Gennemførelsen af juridisk-kritisk revision efter SOR 6 sker som et led i den samlede

revision af et årsregnskab for kirkekassen. I henhold til SOR 6 skal vi som revisor gennemføre en

række særlige handlinger, vurderinger og konklusioner i forbindelse med juridisk-kritiske

revisioner, men som kan planlægges, dokumenteres og rapporteres som en integreret del af den

samlede overordnede revisionsproces med hensyn til den finansielle revision af årsregnskabet.

22 I overensstemmelse med SOR 6 skal vi som revisor over en 5-års periode gennemgå:

● Gennemførelsen af indkøb

● Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner

● Gennemførelsen af salg

● Dispositioner inden for menighedsrådets formål

Planlægning af juridisk-kritisk revision

23 Ved planlægningen af revisionen har vi forholdt os til den juridisk-kritiske revision i

sammenhæng med den finansielle revision, og således også enten gennemført den juridisk-kritiske

revision som en del af eller led i den finansielle revision.

Det er ikke et krav, at der planlægges juridisk-kritisk revision for alle 5 år på én gang, men vi sikrer

i vores planlægning, at alle relevante plantemaer minimum afdækkes i en turnus inden for 5 år.

Den juridisk-kritiske revision udføres således på afgrænsede områder ud fra væsentlighed og risiko

og ved den juridisk-kritiske revision vurderes, om der er konstateret regelbrud.
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Gennemførelsen af indkøb

24 Vi har undersøgt menighedsrådets indkøbspolitik. Ved vores revision af menighedsrådets

regnskab har vi konstateret, at menighedsrådet generelt søger at disponere økonomisk

hensigtsmæssigt under hensyntagen til kvalitet, kvantitet osv.

Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner

25 Vi kontrollerer stikprøvevist løn og ansættelsesmæssige dispositioner. Over en 5-årig

periode vil vi på rotationsbasis eksempelvis kontrollere følgende:

● Udvalgte medarbejdergruppers lønsedler til ansættelseskontrakter og overenskomster

● Udbetaling af godtgørelser og honorarer

● Håndtering og registrering af ferie

● Udbetaling af kørselsgodtgørelse

● Attestation af timesedler for medhjælpere og vikarer.

Gennemførelsen af salg

26 Vi har i forbindelse med vores revision stikprøvevist foretaget kontrol af, at

menighedsrådets gennemførte salg er i overensstemmelse med det underliggende grundbilag uden

bemærkninger.

Dispositioner inden for menighedsrådets formål

27 Under revisionen af menighedsrådets formålsregnskab har vi foretaget en stikprøvevis

gennemgang af udgiftsbilag til sikring af, at disse er afholdt inden for menighedsrådets formål og

godkendt af dertil bemyndiget person.

28 Vi har for den udvalgte stikprøve kontrolleret for følgende:

● Korrekt attestation af bilag foretaget af bemyndigede personer

● Korrekt bogføring på formåls- og artsniveau

● Kontrol af, at betalinger er foretaget med korrekt beløb i henhold til faktura

● Korrekt afløftning af moms i henhold til det formål udgiften vedrører.

29 Vi har påset, at lovgivningen om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er

overholdt. Vi har ligeledes påset, at revisionsprotokollen er underskrevet.

30 Desuden har vi stikprøvevist påset, at menighedsrådets dispositioner er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med de indgåede

aftaler og sædvanlig praksis.

Oversigt over udført juridisk-kritiske revision de seneste 5 år

31 Nedenfor har vi indsat et overblik over den udførte juridisk-kritiske revision for de

forudgående 4 år samt indeværende år.
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Juridisk-kritisk revision (SOR 6)

Flerårig oversigt

2018 2019

2020

2021
2022

Gennemførelse af indkøb x x

Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner x x

Gennemførelse af salg x

Dispositioner inden for menighedsrådets formål x x x x x

32 Ved den juridisk-kritiske revision af de enkelte plantemaer i perioden fra 2018 til 2022 er

der ikke konstateret væsentlige regelbrud.

Konklusion på juridisk-kritisk revision

33 På baggrund af den udførte juridisk-kritiske revision, har vi ikke konstateret væsentlige

regelbrud. Dette giver os anledning til at konkludere:

● At menighedsrådet i sit virke er uafhængige, og

● At menighedsrådets midler anvendes i overensstemmelse med de givne vilkår og

menighedsrådets formål.

Forvaltningsrevision

Forvaltningsrevision, generelt

34 Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på

væsentlige forvaltningsmangler.

35 Gennemførelse af forvaltningsrevisioner efter SOR 7 sker som et led i den samlede opgave

med revision af årsregnskabet. SOR 7 angiver en række særlige handlinger, vurderinger og

konklusioner i forbindelse med forvaltningsrevisionen, men som kan planlægges, dokumenteres og

rapporteres som en integreret del af den samlede overordnede revisionsproces, med hensyn til den

finansielle revision af årsregnskabet.

36 I overensstemmelse med SOR 7 skal vi som revisor over en 5-års periode gennemgå:

● Aktivitets- og ressourcestyring

● Mål- og resultatstyring

● Styring af offentlige indkøb

● Budgetstyring af flerårige anlægsprojekter.

Planlægning af forvaltningsrevision

37 Ved planlægningen af revisionen har vi forholdt os til forvaltningsrevisionen i

sammenhæng med den finansielle revision, og således også enten gennemført

forvaltningsrevisionen som en del af eller led i den finansielle revision.
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38 Det er ikke et krav, at der planlægges forvaltningsrevision for alle 5 år på én gang, men vi

sikrer i vores planlægning, at alle relevante plantemaer minimum afdækkes i en turnus inden for 5

år. Forvaltningsrevisionen udføres således på afgrænsede områder ud fra væsentlighed og risiko og

ved forvaltningsrevisionen vurderes, om der ved forvaltningen af områderne er taget skyldige

økonomiske hensyn.

Aktivitets- og ressourcestyring

39 Det er vores opfattelse, at der er en hensigtsmæssig budgetteringsprocedure med

godkendelse af årets budget i provstiet samt ved, at der minimum kvartalsvist på

menighedsrådsmøder og ved fremsendelse af kvartalsregnskaber til provstikontoret sker opfølgning

på afvigelser i forhold til budgettet.

Mål- og resultatstyring

40 Mål- og resultatstyring har ikke være planlagt som en del af indeværende års turnus.

Styring af offentlige indkøb

41 Vi har fået oplyst, at kirkekassen ved større projekter indhenter flere tilbud fra forskellige

leverandører, samt løbende foretager vurdering af kirkekassens generelle indkøb og herunder

vurderer kvalitet, service og pris.

Budgetstyring af flerårige anlægsarbejder

42 Vi har ved revisionen påset, at årets anlægsomkostninger er afholdt i henhold til godkendt

budget eller anden godkendelse. Herudover er det stikprøvevist påset, at årets afholdte udgifter kan

henføres til de foreliggende godkendelser.

Oversigt over udført forvaltningsrevision de seneste 5 år

43 Nedenfor har vi indsat et overblik over den udførte juridisk-kritiske revision og

forvaltningsrevision for de forudgående 4 år samt indeværende år.

Forvaltningsrevision (SOR 7)

Flerårig oversigt

2018 2019

2020

2021
2022

Aktivitets- og ressourcestyring x x x x x

Mål- og resultatstyring x x

Styring af offentlige indkøb x

Budgetstyring af flerårige anlægsarbejder x* x* x* x* x*
*udført i alle år, hvor menighedsrådet har haft flerårige anlægsarbejder. I år hvor menighedsrådet ikke har haft flerårige

investeringsprojekter, har plantemaet ikke været relevant.

44 Ved forvaltningsrevisionen af de enkelte plantemaer i perioden fra 2018 til 2022 er der ikke

konstateret væsentlige mangler i menighedsrådets forvaltning.
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Konklusion på forvaltningsrevision

45 På baggrund af den udførte forvaltningsrevision vurderer vi, at menighedsrådet tager

skyldige økonomiske hensyn ved menighedsrådets forvaltning af offentlige midler.
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Afslutning

46 I forbindelse med revisionens afslutning har vi indhentet en regnskabserklæring

underskrevet af menighedsrådets formand og kasserer/regnskabsfører.

47 Menighedsrådets forhandlingsprotokol er gennemgået med det formål at sikre, dels at de

dispositioner, som er af usædvanlig art eller størrelse, er vedtaget af menighedsrådet, dels at

beslutningerne har fundet rigtigt udtryk i regnskabet.

48 Det modtagne materiale har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i

årsregnskabet.

49 Under henvisning til den af Kirkeministeriets revisionsinstruks for revision af

menighedsrådenes årsregnskaber, erklærer vi:

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed

at vi har modtaget alle de oplysninger, der er anmodet om, samt

at vi anser regnskabet for aflagt efter lovgivningens krav til regnskabsaflæggelsen.

Hellerup, den 15. september 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jesper Randall Petersen

statsautoriseret revisor

Protokollen er behandlet på menighedsrådsmødet den / 2023.

Formand

_________
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Medlemmer af

menighedsrådet

____________ ____________ ____________

____________ ____________ ____________

____________ ____________ ____________

____________ ____________ ____________
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Bilag 5 

 

Wordart - Personaledag 

 

 







Bilag 6 

 

Indstilling vedr. udlejning 

 

 



Indstilling til Vor Frue Kirke Menighedsråd 

Dato:   

11.10.23 
Afsender: HEBK 

 
Emne/Formål:   Drøftelse vedr. udlejning af lokaler i Domkirkens hus til Folkeuniversitetet. 

 

VFK har fået en henvendelse fra Folkeuniversitetet vedr. leje af lokaler da 

de har akutte udfordringer med lokaliteter. De har været forbi et par gange 

for at se lokalerne på 1. sal samt gymnastiksalen. 

 

De ved at DIS lejer lokalerne men er interesseret i onsdage i dagtiden, hvor 

DIS ifølge kontrakten ikke anvender dem.  

 

De er interesseret i de 3 største lokaler samt gymnastiksalen. Det er 

præciseret, at der ved indgåelse af lejekontrakt skal indgås en aftale med 

DIS om anvendelse af møbler, AV-udstyr samt rengøring.  

 

Markedslejen for det ønskede antal lokaler udgør ca. 210.000 kr. årligt. De 

har dog kun mulighed for at betale ca. 100.000 kr årligt. 

 

Folkeuniversitetet er orienteret om, at der i givet fald kun indgås aftale for 

et år af gangen da renovering påbegyndes på et tidspunkt. 

 

Det indstilles: 

 

• At Menighedsrådet beslutter, om der skal gås videre med at indgå 

en kontakt med Folkeuniversitetet herunder pris og øvrige forhold 

• At Jakob og Henrik får bemyndigelsen til at udforme og 

underskrive kontrakt med Folkeuniversitetet. 
Bemærkninger:   

 
Økonomi:  
Udgift:  
Finansiering:  

 

Indtægt 100.000 kr 

Udgift: Øget nedslidning af lokaler. 

Bilag:  
 

 

 

 

 

 

 

 



Indstilling til Vor Frue Kirke Menighedsråd 

 



Bilag 7 

 

Indstilling fra Musik og kulturudvalg vedr. 

babysalmesang 

 

 



Fornyet indstilling til Vor Frue Kirke Menighedsråd 

Dato:   
28.8.2023. Erstatter indstilling af 2.5.2023 

Afsender:  
Børneudvalg ved Stine, Hanne K og Ole 

Emne/Formål:    
Ændring af børnemusikalske aktiviteter i sognet 

Bemærkninger:  I anledning af provstiudvalgets nedskæring af tilskud til børnemusikalske 
aktiviteter i provstiet indstiller Børneudvalget til menighedsrådet, at vi af 
hensyn til budgettet og øvrige aktiviteter indstiller tilbuddene om 
babysalmesang mm. i Skt Andreas Kirke fra næste år. Vi deltager i 2023 
med kr. 280.355 kr. i år. Det vil vokse til kr. 328.015 i 2024. Provstiudvalget 
planlægger helt at stoppe tilskuddet de kommende år.  
Aktiviteterne med kristendom, musik og børn, som vi driver i samarbejde 
med bl.a. Vesterbro Sogn, er væsentlige for kirken, og de fortsættes i 
Helligaandskirken.  
Vor Frue Kirke foreslås at tilbyde et antal årlige (fx 6) børnegudstjenester i 
samarbejde med de involverede pædagoger.  
 
 Administrationens bemærkninger: 
Der er i budget 24 afsat 280.000 kr.  
 

 
Økonomi:  
Udgift:  
Finansiering:  

 

Hidtidig udgift: kr. 280.355 /år 
Fremtidig udgift til børnegudstjenester: kr. 190.000 /år 
Besparelse: kr. 90.355. 
 
Problemer med Helligåndskirkens betaling gør, at musikpædagogik-
udvalget anmoder Vesterbro Sogn samt Vor Frue Sogn om i 2024 
yderligere at yde et ekstra engangsbeløb på kr. 45.000 – i alt kr. 235.000.  

Bilag:  
 

Rapport om provstisamarbejde om musikpædagogik mv. samt budget. 

 

 

 

 

 

 

 


